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SOVA ČR – společenstvo organizátorů veletržních a výstavních akcí v ČR – pověřilo A M A S  I A  E X P O – AGENTURU PRO VýZKUM EFEKTIVNOSTI VELETRHů A VýSTAV, zpracováním analýzy českého veletržního a výstavního trhu za rok 2019. 

Odpovědný řešitel: prof. PhDr. Dušan Pavlů, CSc.



         AMASIA EXPO, s.r.o.

V Praze 2020-09-24
úvodní informace

Analýzy marketingového komunikačního prostředí jsou nedílnou součástí výchozích strategických úvah marketingového managementu nejen z hlediska jednotlivých vystavovatelů, ale také slouží jako východisko pro veletržní správy a orgány státní správy a dotčené samosprávy, a v neposlední řadě slouží také jako podklad pro práci novinářů. 

SOVA ČR – SPOLEČENSTVO ORGANIZÁTORŮ VELETRŽNÍCH AKCÍ ČR je jediným zdrojem takových souhrnných informací, který sbírá a analyzuje tato dílčí data a zpětně je poskytuje v podobě analytické zprávy nejen svým členským organizacím, ale všem subjektům veletržního a výstavního života, které poskytly výchozí data. Zároveň zpracovává press releas pro zainteresovanou novinářskou obec, publikuje výsledky na odborných webech a v odborném ekonomickém a marketingovém tisku.

Na základě objednávky SOVA ČR zpracovala společnost AMASIA EXPO, s.r.o. (v pořadí let 1996–2019) již 24. ANALÝZU ČESKÉHO VELETRŽNÍHO A VÝSTAVNÍHO TRHU, která obsahuje podstatná data o vývoji marketingového komunikačního segmentu fair industry v ČR za rok 2019. 
Jen díky společenstvu SOVA ČR a úsilí všech jeho předchůdců, tak má Česká republika unikátní trendové studie, které v nepřetržité řadě 24 let již tradičně připravuje AMASIA EXPO – AGENTURA PRO VÝZKUM EFEKTIVNOSTI VELETRHŮ A VÝSTAV. Tyto analýzy obsahují všechny dostupné souhrnné veletržní a výstavní údaje, které poměrně věrně dokumentují hlavní vývojové trendy v českém veletržním a výstavním světě.
1. Tato analýza bohužel nenaplňuje v potřebné úplnosti zcela ambici zpracovatele – společnosti AMASIA EXPO – zachytit komplexní vývoj českého veletržního a výstavního trhu za rok 2019. Důvodem je malá ochota či zcela jasná neochota některých výstavních správ poskytnout potřebná globální data pro účely této statistiky. 
V souhrnných datech chybějí údaje o veletržních výkonech těchto významných organizátorů:

Svá data dlouhodobě neposkytují organizátoři:  

· TERINVEST 
· VÝSTAVIŠTĚ Lysá nad Labem 
· VÝSTAVIŠTĚ Zahrada Čech - Litoměřice
Nicméně i tak předložená analýza postihuje hlavní a podstatná kvantitativní data, která souvisejí s aktuálním stavem příslušného ročního vývoje české fair industry – soudíme, že je obsaženo cca  80 % - 85 % údajů z celkového veletržního a výstavního trhu v ČR. 
2. Druhým negativem předložené zprávy je skutečnost, že neobsahuje auditovaná veletržní a výstavní data, ačkoliv celá vyspělá Evropa transparentně v této branži komunikuje data prostřednictvím auditorských protokolů – UFI tak činí zcela důsledně, stejně jako tak CENTREX. Bohužel členské organizace SOVA odstoupily od auditování veletržních a výstavních dat před několika lety. V České republice audituje v současnosti pouze společnost Veletrhy Brno, o případných auditorských aktivitách ostatních organizátorů nemáme věrohodné informace. Aktuálně ovšem i společnost Veletrhy Brno nejen odmítla poskytnout jakákoliv data pro účely celorepublikové veletržní statistiky, ale také vystoupila ze společenstva SOVA. Proto data uvedená v této analýze jsou čerpána z Výroční zprávy společnosti, která potřebné údaje uvedla na webu v globálních souhrnech.  

Souhrnně řečeno: tato 24. analytická zpráva je syntetizujícím pohledem na vývojové trendy jedné ze specifických oblastí marketingové komunikace – segmentu veletrhů a výstav - která má svoji nezastupitelnou roli pro propagaci v oblasti inovací, tendencí a trendů vědeckotechnického pokroku při vstupu na trh, stejně jako při vstupu na trh v některých komoditních skupinách v oblasti spotřebního zboží a forem trávení volného času. Několik celostátních výzkumů potvrdilo, že veletrhy a výstavy jsou aktivním a efektivním komunikačním - informačním a přesvědčovacím – nástrojem nejen v tradiční oblasti formování konečných spotřebitelů (trh B2C), ale stále důrazněji i ve sféře mezipodnikové výměny informací, propagace výsledků výroby, výzkumu a vývoje, prezentace trendů a inovačních strategií, zejména mezi průmyslovými podniky, obchodními a logistickými organizacemi – tedy na trhu B2B. 
Samozřejmě mají veletržní a výstavní aktivity významnou roli také v marketingové komunikaci vůči konečným příjemcům informací ve stále více se ve společenském životě prosazující sféře neziskového sektoru, státní propagace apod., kde se využívají hlavně formy eventů, soutěží, her, emocionálních zážitků, spojených s prezentací produktových exponátů, nabídek smysluplného trávení volného času, vlastních celospolečensky prospěšných aktivit.

AMASIA EXPO standardně každoročně čerpá potřebná data ze dvou zdrojů:

· Z údajů, které poskytnou organizátoři veletrhů a výstav v ČR, kteří neauditují svá veletržní a výstavní data. Tato cesta je zdlouhavá, vyžadující obvykle několikeré opakované urgence, jež ale unikátně umožňují data získat přímo ze zdroje – z ředitelství těchto organizací. Často jde o globální statistická data, která však poměrně často nemají potřebnou vnitřní strukturu, jako měla v minulosti data auditovaná, ale pro vytvoření celkového základního obrazu o hlavních trendech vývoje veletržní a výstavní sféry v České republice jsou postačující. 
· Z údajů, které jsou získány z webových stránek, nebo z různých publikovaných závěrečných zpráv samotných organizátorů, nebo z různých otevřených žurnalistických zdrojů – formou rešerší periodik. Někteří organizátoři totiž nechtějí ani svá neauditovaná data poskytovat; proto analýza pracuje s fakty a daty z různých zdrojů a získané údaje jsou obvykle publikovány v souhrnné podobě. Považujeme je – i s vědomím jejich globálnosti a ne zcela jasné průkaznosti – za důležitá, protože pomáhají vytvořit celkový obraz relevantního zájmového komunikačního trhu. 
Z dlouholeté zkušenosti z práce s těmito daty soudíme, že v této 24. analýzE českého veletržního a výstavního trhu ZA ROK 2019 jsou uvedena data, která poměrně věrně odrážejí tržní realitu.

V roce 2019 poskytlo svá data (nebo byla tato data zjištěna z otevřených zdrojů) celkem 28 (2017 - 35, 2018 - 30) organizátorů, kteří tvoří podle soudu AMASIA EXPO cca 80 %-85 % reálné kapacity českého veletržního a výstavního sektoru. 

I.Charakteristika celkového veletržního a výstavního trhu v čr 2019
Tato analýza českého veletržního a výstavního trhu 2019 zpracovává základní statistické charakteristiky 209 (2018 – 171) jednotlivých veletrhů a výstav: všechny tyto akce byly neauditované. 
Tabulka č. 1

	porovnání základních údajů v dlouhodobém trendu 2003-2019

	ROK
	2019
	2018
	2017
	2016
	2015
	2014
	2013
	2012
	2011
	2010
	2009
	2008
	2007
	2006
	2005
	2004
	2003

	orgaNIZ.
	28
	30
	35
	40
	36
	39
	33
	35
	32
	34
	38
	39
	35
	36
	41
	36
	39

	akcí
	209
	171
	242
	245
	244
	276
	273
	254
	242
	192
	193
	205
	196
	218
	227
	205
	203


1.1. podíl auditovaných / neauditovaných akcí v letech 2003 – 2019
Tabulka č. 2

	podíl auditovaných akcí na celkovém počtu akcí 2003-2019 v %

	 ROK 
	ROK 2019
	ROK2018
	ROK2017
	ROK

2016
	ROK

2015
	ROK 

2014
	ROK 

2013
	ROK 2012
	ROK

2011
	ROK 2010
	ROK

2009
	ROK

2008
	ROK 

2007
	ROK 

2006
	ROK 2005
	ROK 

2004
	ROK

2003

	Akcí 
	209
	171
	242
	245
	244
	276
	273
	254
	242
	192
	193
	205
	196
	218
	227
	205
	203

	AUDIT
	0
	31
	30
	43
	44
	50
	44
	83
	78
	82
	90
	103
	102
	113
	114
	113
	100

	Podíl audit.

v %
	0 %
	18,1
	12,4
	17,5
	18,0
	18,1 
	16,1
	32,7
	32,2
	42,7
	47,2
	50,3
	52,0
	51,8
	50,2
	55,1
	49,3


Tabulka č. 3 

	celkový počet vystavujících firem 

	Rok 2019
	20. 775

	Rok 2018
	21. 563

	Rok 2017
	25. 520

	Rok 2016
	26. 919

	Rok 2015
	26. 588

	Rok 2014
	31. 497

	Rok 2013
	30. 062

	Rok 2012
	26. 359

	Rok 2011
	30. 070

	Rok 2010    
	34. 500

	Rok 2009
	31. 673

	Rok 2008
	36. 055

	Rok 2007
	34. 323

	Rok 2006
	35. 523

	Rok 2005
	36. 471

	Rok 2004
	34. 748

	Rok 2003
	35. 292

	Rok 2002 
	35. 741


Celkový počet vystavovatelů je v roce 2019 ve srovnání s předchozími lety - na mírném sestupu. Srovnání 2019/2018 ukazuje menší počet vystavovatelů o 788, Nicméně je třeba podotknout, že právě někteří veletržní organizátoři, kteří nechtějí poskytovat svá data, jsou těmi, na jejichž akcích se prezentuje velmi významný podíl vystavovatelů – v celoročních řádech tisíců. Chceme tím zdůraznit fakt, že celý segment veletrhů a výstav i přes tyto statistické nedostatky dosahuje stabilních a dobrých výkonů.   
II. PRŮMĚRNá rozloha akcí v letech 2013/2019
Zajímavý údaj přináší porovnání velikosti průměrných výstavních ploch, tedy průměrné – aritmetické rozlohy veletržních a výstavních akcí v posledních 7 letech. 
Tabulka č. 4
	PŮMĚR METRÁŽE VŠECH AKCÍ V LETECH 2013 / 2019 v m2

	
	Rok 2019
	Rok 

2018
	Rok 2017
	Rok 2016
	Rok 2015
	Rok 2014
	Rok 2013

	PRŮMĚRNÁ VELIKOST AKCE v m2
	6126
	7763
	4093
	3915
	4161
	3700
	3128


Průměrná rozloha veletržní či výstavní akce za rok 2019 byla 6126 m2, což je sice o 1637 m2 méně, než v roce předchozím (2018 - 7763 m2), nicméně vzhledem k letům přechozím je to stále slušný výkon. 
III. SOUHRNNÉ ÚDAJE O CELKOVÉM TRHU ČR 2002 – 2019 

Tabulka č. 5
	SOUHRNNÉ ÚDAJE ZA ČESKOU REPUBLIKU 2002 - 2019

	
	PLOCHA m2
	VYSTAVOVATELů
	NÁVŠTĚVNÍKŮ
	NOVINÁŘŮ

	ČR CELKEM 2019
	1, 280.308
	20.775
	2, 281.066
	2.593

	ČR CELKEM 2018
	1,327.458
	21.563
	2,559.087
	5.012

	ČR CELKEM 2017
	990.593
	25.520
	2,743.385
	5.399

	ČR CELKEM 2016
	959.134
	26.919
	2,861.527
	5.793

	ČR CELKEM 2015
	1,015.359
	26.588
	2,579.735
	5.974

	ČR CELKEM 2014
	1,021.168
	31.497
	3,192.438
	6.664

	ČR CELKEM 2013
	853.856
	22.432
	2,767.229
	6.113

	ČR CELKEM 2012
	892.537
	25.198
	2,970.595
	5.856

	ČR CELKEM 2011
	922.915
	28.293
	3,096.713
	6.503

	ČR CELKEM 2010
	863.889
	31.345
	2,950.405
	7.146

	ČR CELKEM 2009
	816.554
	28.458
	2,717.869
	8.040

	ČR CELKEM 2008
	1,067.787
	31.707
	3,007.545
	8.441

	ČR CELKEM 2007
	1.023.754
	30.116
	2,872.119
	9.207

	ČR CELKEM 2006
	1.055.415
	31.388
	3.149.624
	9.557

	ČR CELKEM 2005
	996.314
	32.289
	3,169.951
	10.150

	ČR CELKEM 2004
	927.018
	29.843
	3,229.814
	9.674

	ČR CELKEM 2003
	909.661
	31.460
	3,345.550
	9.594

	ČR CELKEM 2002
	850.566
	31.740
	2,729.416
	10.089


Zajímavé trendové údaje získáme, pokud porovnáme 10letý průměr let 2009-2018 s daty za rok 2019.
Tabulka č. 6
	
	PLOCHA m2 
	VYSTAVOVATELŮ
	NÁVŠTĚVNÍKŮ
	NOVINÁŘŮ

	ČR CELKEM 2019
	1, 280.308
	20.775
	2, 281.066
	2.593

	Průměr 2009-2018
	966.346
	26.781
	2, 843.898
	6.250

	ČR CELKEM 2018
	1,327458
	21563
	2559087
	5012

	ČR CELKEM 2017
	990593
	25520
	2743385
	5399

	ČR CELKEM 2016
	959134
	26919
	2861527
	5793

	ČR CELKEM 2015
	1,015359
	26588
	2579735
	5974

	ČR CELKEM 2014
	1021168
	31497
	3192438
	6664

	ČR CELKEM 2013
	853856
	22432
	2767229
	6113

	ČR CELKEM 2012
	892537
	25198
	2970595
	5856

	ČR CELKEM 2011
	922915
	28293
	3096713
	6503

	ČR CELKEM 2010
	863889
	31345
	2950405
	7146

	ČR CELKEM 2009
	816554
	28458
	2717869
	8040

	Celkem 2009-2018
	9,663463
	267813
	28438983
	62500


· Plocha je o 313.962 m2 vyšší než 10letý průměr let 2009-2018.
· Počet vystavovatelů je o 6.006 nižší, než dlouhodobý průměr let 2009-2018.
· Návštěvnost je o 562.832 návštěvníků nižší, než 10letý průměr let 2009-2018.
· Počet novinářů akreditovaných na akcích je o 3.657 nižší, než 10letý průměr let 2009-2018. To je především způsobeno faktem, že je neznámý počet novinářů u nejvýznamnějšího veletržního subjektu na českém trhu – Veletrhů Brno.  
IV. ZÁVĚREM

Data potvrzují, že český veletržní a výstavní trh je v posledních pěti letech poměrně stabilizovaným segmentem marketingové komunikace. 
V. TABULKOVÁ PŘÍLOHA – SOUHRNNÁ TABULKA 2019 PODLE SLEDOVANÝCH PARAMETRŮ
Tabulka č. 7
	SOUHRN AKCÍ ZA ROK 2019

	ORGANIZÁTOR / akce    
	  PA*
	CKVP
	ZVP
	CV
	ZVZ
	CN
	ZPP
	NOV 

	ABF – VELETRŽNÍ SPRÁVA
	23
	207544
	0
	5952
	411
	533824
	0
	1837

	AIP/ASOC. INOV. PODNIK. – PRAHA 
	1
	25
	0
	17
	0
	250
	0
	2

	ANTIQUE – ASOCIACE STAROŽIT.
	2
	1800
	0
	134
	0
	14000
	50
	56

	CANNAFEST 
	1
	6285
	4992
	294
	201
	30228
	4400
	126

	ČERNÁ LOUKA – OSTRAVA 
	10
	9736
	200
	843
	19
	43472
	3318
	32

	DIAMANT EXPO
	8
	13580
	550
	890
	30
	100253
	1500
	0

	EROTICKÝ VELETRH-FOTION
	1
	10000
	952
	156
	21
	19000
	320
	93

	EUROCENTRUM Jablonec / N
	1
	1622
	52
	95
	5
	3700
	95
	16

	FLORIA KROMĚŘÍŽ
	27
	72993
	1559
	2180
	160
	181410
	62000
	33

	CZECH ON LINE EXPO- Praha
	1
	702
	0
	115
	0
	5314
	650
	0

	CZECH RAILDAYS/ RAILWAY BULIDER
	1
	6900
	0
	192
	0
	6406
	0
	0

	FESTIVAL EVOLUTION - PRAHA
	1
	3489
	0
	241
	0
	8452
	250
	0

	FORUM 2000 - NGO
	1
	1250
	0
	189
	0
	2000
	75
	0

	GEONOVA - Zahrada
	1
	2242
	0
	100
	0
	9485
	350
	3

	ITEP PLZEŇ
	1
	3300
	120
	155
	15
	12500
	50
	0

	KJ VÝSTAVNICTVÍ Přelouč
	2
	5300
	0
	291
	0
	11537
	0
	0

	MÁŠA AGENCY – SILNIČNÍ VELETRH
	1
	3000
	100
	69
	4
	820
	200
	15

	NAK. HEJKAL – KNIŽNÍ VELETRH 
	1
	1590
	0
	165
	0
	17000
	290
	29

	OHK CHOMUTOV – TECHNO/  BYZNYS DAY/VZDĚLÁVÁNÍ
	3
	4205
	0
	143
	15
	12750
	400
	5

	OMNIS EXPO - OLOMOUC
	12
	5901
	48
	1015
	9
	26663
	2300
	30

	SCHOLA PRAGENSIS
	1
	11130
	9
	171
	1
	35100
	1986
	22

	STŘECHY PRAHA
	1
	3947
	487
	167
	12
	25360
	287
	88

	SVĚT KNIHY- PRAHA +PLZEŇ
	2
	5576
	429
	524
	167
	59000
	1300
	0

	TAKTIQ - Market Faire Prague  
	1
	2700
	200
	200
	20
	10000
	400
	95

	VELETRHY BRNO 
	85
	831400
	0
	4094
	0
	834600
	101000
	0

	VÝSTAVIŠTĚ FLORA OLOMOUC
	12
	18130
	900
	1035
	65
	100094
	4083
	111

	VÝSTAVIŠTĚ ČESKÉ BUDĚJOVICE
	7
	41661
	0
	1156
	0
	169583
	0
	0

	YACHT – WINE PRAGUE
	1
	4300
	1300
	192
	45
	8265
	0
	0

	VÝKONY ČR CELKEM
	209
	1280308
	11898
	20775
	1200
	2281066
	185304
	2593

	POPIS POLOŽEK
	  PA
	CKVP
	ZVP
	CV
	ZVZ
	CN
	ZPP
	NOV 


28 organizátorů *
	LEGENDA

	PA
	počet akcí celkem

	CKVP
	celková krytá a volná výstavní plocha

	ZVP
	z toho zahraniční výstavní plocha

	CV
	celkem vystavovatelé

	ZVZ
	z toho zahraničních vystavovatelů

	CN
	celkem návštěvníci

	ZPP
	zvláštní předváděcí plochy z celkové kryté a volné výstavní plochy

	DP
	počet akcí s doprovodnými programy

	NOV
	počet akreditovaných novinářů celkem

	NED
	data v tomto parametru nezískána


VI. TABULKY 2019 PODLE RŮZNÝCH PARAMETRŮ -
DESET NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH ORGANIZÁTORŮ 2019
Tabulka č. 8
	10 NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH ORGANIZÁTORŮ VELETRHŮ A VÝSTAV 2019

	Akce za rok 2019 podle počtu akcí

	ORGANIZÁTOR 
	  PA
	CKVP
	ZVP
	CV
	ZVZ
	CN
	ZPP
	NOV 

	VELETRHY BRNO 
	85
	831400
	0
	4094
	0
	834600
	101000
	0

	FLORIA KROMĚŘÍŽ
	27
	72993
	1559
	2180
	160
	181410
	62000
	33

	ABF – VELETRŽNÍ SPRÁVA
	23
	207544
	0
	5952
	411
	533824
	0
	1837

	OMNIS EXPO - OLOMOUC
	12
	5901
	48
	1015
	9
	26663
	2300
	30

	VÝSTAVIŠTĚ FLORA OLOMOUC
	12
	18130
	900
	1035
	65
	100094
	4083
	111

	ČERNÁ LOUKA – OSTRAVA 
	10
	9736
	200
	843
	19
	43472
	3318
	32

	DIAMANT EXPO
	8
	13580
	550
	890
	30
	100253
	1500
	0

	VÝSTAVIŠTĚ ČESKÉ BUDĚJOVICE
	7
	41661
	0
	1156
	0
	169583
	0
	0

	OHK CHOMUTOV – TECHNO/  BYZNYS DAY/VZDĚLÁVÁNÍ
	3
	4205
	0
	143
	15
	12750
	400
	5

	SVĚT KNIHY- PRAHA +PLZEŇ
	2
	5576
	429
	524
	167
	59000
	1300
	0

	CELKEM 10 NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH
	189
	1210726
	3686
	17832
	876
	2061649
	175901
	2048


Na 2. místě uvedená Floria Kroměříž pracuje s atypickou, s jinými výstavními a veletržními areály značně nesouměřitelnou nomenklaturou akcí – burzami ptactva, zvířectva, květin apod. 
10 nejvýznamnějších organizátorů podle počtu akcí realizovalo v roce 2019 celkem 90,4 % všech akcí
Tabulka č. 9
	10 NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH ORGANIZÁTORŮ VELETRHŮ A VÝSTAV 2019 

	Akce za rok 2019 podle celkové plochy

	ORGANIZÁTOR 
	  PA
	CKVP
	ZVP
	CV
	ZVZ
	CN
	ZPP
	NOV 

	1. VELETRHY BRNO 
	85
	831400
	0
	4094
	0
	834600
	101000
	0

	2. ABF – VELETRŽNÍ SPRÁVA
	23
	207544
	0
	5952
	411
	533824
	0
	1837

	3. FLORIA KROMĚŘÍŽ
	27
	72993
	1559
	2180
	160
	181410
	62000
	33

	4. VÝSTAVIŠTĚ ČESKÉ BUDĚJOVICE
	7
	41661
	0
	1156
	0
	169583
	0
	0

	5. VÝSTAVIŠTĚ FLORA OLOMOUC
	12
	18130
	900
	1035
	65
	100094
	4083
	111

	6. DIAMANT EXPO
	8
	13580
	550
	890
	30
	100253
	1500
	0

	7. SCHOLA PRAGENSIS
	1
	11130
	9
	171
	1
	35100
	1986
	22

	8. EROTICKÝ VELETRH-FOTION
	1
	10000
	952
	156
	21
	19000
	320
	93

	9. ČERNÁ LOUKA – OSTRAVA 
	10
	9736
	200
	843
	19
	43472
	3318
	32

	10. CZECH RAILDAYS/ RAILWAY BULIDER
	1
	6900
	0
	192
	0
	6406
	0
	0

	CELKEM 10 NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH
	175
	1223074
	4170
	16669
	707
	2023742
	174207
	2128


Na 3. místě uvedená Floria Kroměříž pracuje s atypickou, s jinými výstavními a veletržními areály značně nesouměřitelnou nomenklaturou akcí – burzami ptactva, zvířectva, květin apod. 
10 nejvýznamnějších organizátorů podle celkové obsazené čisté výstavní kryté a volné plochy realizovalo v roce 2019 celkem 95,5 % celkové obsazené výstavní plochy.
Tabulka č. 10
	10 NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH ORGANIZÁTORŮ VELETRHŮ A VÝSTAV 2019

	Akce za rok 2019 podle počtu vystavovatelů

	ORGANIZÁTOR   
	  PA
	CKVP
	ZVP
	CV
	ZVZ
	CN
	ZPP
	NOV 

	1. ABF – VELETRŽNÍ SPRÁVA
	23
	207544
	0
	5952
	411
	533824
	0
	1837

	2. VELETRHY BRNO 
	85
	831400
	0
	4094
	0
	834600
	101000
	0

	3. FLORIA KROMĚŘÍŽ
	27
	72993
	1559
	2180
	160
	181410
	62000
	33

	4. VÝSTAVIŠTĚ ČESKÉ BUDĚJOVICE
	7
	41661
	0
	1156
	0
	169583
	0
	0

	5. VÝSTAVIŠTĚ FLORA OLOMOUC
	12
	18130
	900
	1035
	65
	100094
	4083
	111

	6. OMNIS EXPO - OLOMOUC
	12
	5901
	48
	1015
	9
	26663
	2300
	30

	7. DIAMANT EXPO
	8
	13580
	550
	890
	30
	100253
	1500
	0

	8. ČERNÁ LOUKA – OSTRAVA 
	10
	9736
	200
	843
	19
	43472
	3318
	32

	9. SVĚT KNIHY- PRAHA +PLZEŇ
	2
	5576
	429
	524
	167
	59000
	1300
	0

	10. CANNAFEST 
	1
	6285
	4992
	294
	201
	30228
	4400
	126

	CELKEM 10 NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH
	187
	1212806
	8678
	17983
	1062
	2079127
	179901
	2169


Na 3. místě uvedená Floria Kroměříž pracuje s atypickou, s jinými výstavními a veletržními areály značně nesouměřitelnou nomenklaturou akcí – burzami ptactva, zvířectva, květin apod. 

10 nejvýznamnějších organizátorů podle celkového počtu vystavovatelů realizovalo v roce 2019 celkem 86,6 % z celkového počtu vystavovatelů.
Tabulka č. 11
	10 NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH ORGANIZÁTORŮ VELETRHŮ A VÝSTAV 2019

	Akce za rok 2019 podle počtu návštěvníků

	ORGANIZÁTOR / akce    
	  PA
	CKVP
	ZVP
	CV
	ZVZ
	CN
	ZPP
	NOV 

	1. VELETRHY BRNO 
	85
	831400
	0
	4094
	0
	834600
	101000
	0

	2. ABF – VELETRŽNÍ SPRÁVA
	23
	207544
	0
	5952
	411
	533824
	0
	1837

	3. FLORIA KROMĚŘÍŽ
	27
	72993
	1559
	2180
	160
	181410
	62000
	33

	4. VÝSTAVIŠTĚ ČESKÉ BUDĚJOVICE
	7
	41661
	0
	1156
	0
	169583
	0
	0

	5. DIAMANT EXPO
	8
	13580
	550
	890
	30
	100253
	1500
	0

	6. VÝSTAVIŠTĚ FLORA OLOMOUC
	12
	18130
	900
	1035
	65
	100094
	4083
	111

	7. SVĚT KNIHY- PRAHA +PLZEŇ
	2
	5576
	429
	524
	167
	59000
	1300
	0

	8. ČERNÁ LOUKA – OSTRAVA 
	10
	9736
	200
	843
	19
	43472
	3318
	32

	9. SCHOLA PRAGENSIS
	1
	11130
	9
	171
	1
	35100
	1986
	22

	10. CANNAFEST 
	1
	6285
	4992
	294
	201
	30228
	4400
	126

	CELKEM 10 NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH
	176
	1218035
	8639
	17139
	1054
	2087564
	179587
	2161


Na 3. místě uvedená Floria Kroměříž pracuje s atypickou, s jinými výstavními a veletržními areály značně nesouměřitelnou nomenklaturou akcí – burzami ptactva, zvířectva, květin apod. 
10 nejvýznamnějších organizátorů podle celkového počtu návštěvníků realizovalo v roce 2019 celkem 91,5 % celkové návštěvnosti.
Tabulka č. 12
	10 NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH ORGANIZÁTORŮ VELETRHŮ A VÝSTAV 2019

	Akce za rok 2019 podle počtu novinářů

	ORGANIZÁTOR  
	  PA
	CKVP
	ZVP
	CV
	ZVZ
	CN
	ZPP
	NOV 

	1. ABF – VELETRŽNÍ SPRÁVA
	23
	207544
	0
	5952
	411
	533824
	0
	1837

	2. CANNAFEST 
	1
	6285
	4992
	294
	201
	30228
	4400
	126

	3. VÝSTAVIŠTĚ FLORA OLOMOUC
	12
	18130
	900
	1035
	65
	100094
	4083
	111

	4. TAKTIQ - Market Faire Prague  
	1
	2700
	200
	200
	20
	10000
	400
	95

	5. EROTICKÝ VELETRH-FOTION
	1
	10000
	952
	156
	21
	19000
	320
	93

	6. STŘECHY PRAHA
	1
	3947
	487
	167
	12
	25360
	287
	88

	7. ANTIQUE – ASOCIACE STAROŽIT.
	2
	1800
	0
	134
	0
	14000
	50
	56

	8. FLORIA KROMĚŘÍŽ
	27
	72993
	1559
	2180
	160
	181410
	62000
	33

	9. ČERNÁ LOUKA – OSTRAVA 
	10
	9736
	200
	843
	19
	43472
	3318
	32

	10. OMNIS EXPO - OLOMOUC
	12
	5901
	48
	1015
	9
	26663
	2300
	30

	CELKEM 10 NEJVÝZNAMNĚJŠÍCH
	90
	339036
	9338
	11976
	918
	984051
	77158
	2501


Na 8. místě uvedená Floria Kroměříž pracuje s atypickou, s jinými výstavními a veletržními areály značně nesouměřitelnou nomenklaturou akcí – burzami ptactva, zvířectva, květin apod. 
10 nejvýznamnějších organizátorů podle celkového počtu novinářů, kteří realizovali 90 výstavních a veletržních akcí, získalo na své akce v roce 2019 celkem 96,5 % z celku všech novinářů na sledovaných akcích.
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